ANO –Iº- Nº 015 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 26 DE JANEIRO DE 2021

PAGINA 1

SUMÁRIO

Extrato de Contrato ........................................................................................... 01/01
Portaria 2021 ...................................................................................................... 01/01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210004/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210004/2021 ORIGEM: PREGÃO Nº
PE 002/2020- SRP CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRU-

TURA CONTRATADA(O): L. C. MENDES E SILVA EIRELI, CNPJ

27.899.767/0001-50. OBJETO: Prestação de serviços de locação de Máqui-
nas Pesadas em regime de horas, sem operador, sem combustível para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Muni-

cípio de São Mateus do Maranhão – MA. VALOR TOTAL: R$ 384.750,00
(Trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais) PROGRA-

MA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 04 122 0002 2.130 -

Manutenção, Funcionamento da Secretaria de Infraestrutura, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica VIGÊNCIA:

11 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINA-

TURA: 11 de Janeiro de 2021. SIGNATÁRIOS: Thiago Rezende Aragão –
Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico pela

contratante e Lamark Cristiny Mendes e Silva pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 040/2021

PORTARIA N.º 040/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA E DÁ OU-

TRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do Mara-
nhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformi-

dade com a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 246, de 30 de

dezembro de 2016 e, Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação
de ocupante para o Cargo de Assessor Especial – nível I, da Secretaria de

Saúde e Saneamento, em função de novo mandato do Poder Executivo

Municipal. RESOLVE: Art. 1º - Nomear o Sr. JUAN ELIAS

MOUCHREK JALDIN, CPF: 030.802.643-80, para ocupar o Cargo de

ASSESSOR ESPECIAL – NÍVEL I, DA SECRETARIA DE SAÚDE E

SANEAMENTO. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário. AOS QUATRO

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

UM, GABINETE DO PREFEITO DE SÃO MATEUS DO

MARANHÃO,  ESTADO  DO  MARANHÃO.  IVO  REZENDE ARA-

GÃO Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 0145/2021

PORTARIA N.º 0145/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO  DE  SÃO  MATEUS  DO  MARANHÃO  –  MA.,  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do

Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e

Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a

necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo de Assessor

Especial - Nível I, da Secretaria de Agricultura e Pesca, em função de

novo mandato do Poder Executivo Municipal. RESOLVE: Art. 1º -

Nomear o  Sr.  GESSÉ  SOARES  DE  SOUSA,  CPF:  205.871.633-72,
para  ocupar  o Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL - NÍVEL

I, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA. Art. 2° - Esta

Portaria entra em vigor nesta data. Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário. AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE

DOIS MIL E VINTE E UM, GABINETE DO PREFEITO DE SÃO

MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO  DO  MARANHÃO.   IVO

REZENDE   ARAGÃO   Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 0146/2021

PORTARIA N.º 0146/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO  DE  SÃO  MATEUS  DO  MARANHÃO  –  MA.,  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do
Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e

Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a
necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo de Assessor

Especial - Nível I, da Secretaria de Finanças e Desenvolvimento

Econômico, em função de novo mandato do Poder Executivo Municipal.
RESOLVE: Art. 1º - Nomear o Sr. ROBERT  DA  SILVA  FURTADO

CUTRIM,  CPF:  630.906.944-68, para ocupar o Cargo Comissionado de

ASSESSOR ESPECIAL - NÍVEL I,  DA SECRETARIA DE FINANÇA

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. Art. 2° - Esta Portaria entra

em vigor nesta data. Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. AOS

QUA- TRO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE E UM, GABINETE DO PREFEITO DE SÃO MATEUS DO

MARA- NHÃO,   ESTADO   DO   MARANHÃO.   IVO   REZENDE

ARAGÃO Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA N.º 0144/2021

PORTARIA N.º 0144/2021 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO  DE  SÃO  MATEUS  DO  MARANHÃO  –  MA.,  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do

Maranhão, Estado do Maranhão, IVO REZENDE ARAGÃO, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e
Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, Considerando, a

necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Cargo de Contro-

ladora Geral do Município, em função de novo mandato do Poder Execu-
tivo Municipal. RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sra. ROSILENE DE

FRANÇA DE PAIVA, CPF: 563.990.903-00, para ocupar o Cargo Comis-

sionado  de  CONTROLADORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO.   Art.  2° -
Esta Portaria entra em vigor nesta data. Art. 3º - Revogadas as disposições

em contrário. AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO

DE DOIS MIL E VINTE E UM, GABINETE DO PREFEITO DE SÃO

MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO. IVO RE-

ZENDE ARAGÃO Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

ANO –Iº- Nº 015 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 26 DE JANEIRO DE 2021

PAGINA 2

ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Ivo Rezende Aragão

Prefeito Municipal

Thiago Rezende Aragão
Secretaro de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

http://www.saomateus.ma.gov.br/